SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE
COTAÇÃO DE PREÇOS N° 02/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 02/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS n° 02/2025

O Município de Riachuelo/RN torna público, a todos que possam
interessar,  que  está  fazendo  COTAÇÃO  DE  PREÇOS  visando  a
Aquisição  de  suplementos  nutricionais  para  os  pacientes
domiciliares  com  necessidades  de  suporte  nutricional,  para
atender  as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Riachuelo/RN.

Itens

Descrição/ especificação

Apresentação

Quant.

formula padrão para nutrição oral e
enteral, desenvolvida para recuperação
do estado nutricional na desnutrição,

nos casos de alergia alimentar,
inapetência, anorexia, e nos casos de
dietas com restrição de sódio, lactose
e açúcar (sacarose), total nutrition

soy 1.0 kcal/mi 400g

lata de 400g

130
latas/
12

meses

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2025/01/09/setor-de-cotacoes-aviso-de-cotacao-de-precos-n-02-2025/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2025/01/09/setor-de-cotacoes-aviso-de-cotacao-de-precos-n-02-2025/

alimento para emagrecimento e controle
ponderal baseado na substituição ou

complemento da refeição, 100% livre de
açucares, alta concentração de

proteínas vegetais, rico em fibras
prebióticas e bcaa com l-arginina, l-
glutamina, l-carnitina e l-taurina.

pré e pós cirurgia bariátrica. balance
400g

lata de 400 g
72

latas/12
meses

modulo de oligossacarídeos para
nutrição enteral ou oral

(maltodextrina), para dietas com baixo
teor de resíduos, em estados

hipercatabólicos, tais como: grandes
cirurgias, queimaduras, aids,

politraumatismo. maxijoule 400g

lata de 400g

24
latas/12
meses

modulo de proteínas para nutrição
enteral ou oral (100%caseinato de

cálcio), excelente de aminoácidos e
alta digestibilidade, indicada para

desnutrição calórico-proteica,
queimaduras, úlcera péptica, colites,

infecção e sepse. maxipro 230g

lata de 230g
24

latas/12
meses

espessante instantâneo e gelatificante
para auxílio na mudança de

consistência de líquidos e preparações
alimentares, nos casos de disfagia por

acidente vascular encefálico,
demências, parkinson, alzheimer,

tratamentos oncológicos e processo
natural de envelhecimento do mecanismo
da deglutição (presbifagia) maxisperse

clear 176g

lata de 176g
12

latas/12
meses

formula nutricional especialmente
desenvolvida para atender as

necessidades dos idosos, oferecendo
suporte à saúde geral, à manutenção

muscular e ao sistema imunológico, com
cálcio, proteínas, vitamina d e outros

nutrientes essenciais.
rico em cálcio, zinco, selênio,

fósforo, cobre, biotina, tiamina,
ácido pantotênico, vitaminas d, c, a,

e, k, b6 e b12.
fonte de proteinas, ferro, magnésio,
manganês, ácido fólico, niacina,
riboflavina. contém lactose. não
contém glúten. nutren sénior (sem

sabor) 370g

lata de 370g
144

latas/12
meses

formula nutricional para crlanças em
idade pré escolar e escolar (2 a 10

anos), contendo 25 vitaminas e
minerais, como cálcio, ferro, zinco e
vitamina d, além de ser fonte fibras.

para complemento alimentar de
nutrientes necessários, para ajudar a
suprir deficiências nutricionais e

auxiliar no crescimento e
desenvolvimento. nutren kids(sabores

chocolate e morango) 350g

lata de 350g
36

latas/12
meses

suplemento infantil hipercalórico, sem
lactose, desenvolvido para crianças de
3 a 10 anos. com nutrientes que ajudam

na recuperacao nutricional, na
dificuldade de crescimento e/ou na

manutenção do peso. fortini plus (sem
sabor) 400g

lata de 400g
96

latas/12
meses

suplemento infantil completo e
balanceado, com 1kcal/ml, indicado

para crianças de 3 a 10 anos de idade
que consomem baixa quantidade,

qualidade e/ou variedade de alimentos.
contém 28 vitaminas e minerais, ômega
3 (dha + epa) que contribui para o
desenvolvimento neurológico, fibras

prebióticas (gos/fos) que ajudam com a
imunidade e melhor funcionamento
intestinal e tem o melhor perfil
nutricional por ser sem adição de
açúcar de mesa (sacarose). fortini

complete (sabores chocolate e
baunilha) 400g

lata de 400g
72

latas/12
meses

O Termo de Referência, com o detalhamento, características e
descrições dos serviços, encontra-se à disposição de todos os
eventuais  interessados,  podendo  ser  obtido  pelo  e-mail  do
Setor de Cotações (setor.cotacoes2021@gmail.com), ou na sede
da prefeitura durante o horário de expediente. As propostas de
preços deverão ser enviadas até o dia 14 de janeiro de 2025,
para o mesmo endereço eletrônico acima identificado.

Riachuelo/RN, 09 de janeiro de 2025.

PEDRO HENRIQUE BATISTA DE FRANÇA

Setor de Cotações

Publicado por:
Elielvis da Costa Soares

Código Identificador:0C0363F7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/01/2025. Edição 3452
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/